
【発行者プロフィール】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指す社⾧

山本 昌利（やまもと まさとし）

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、⾧野）

◆家族構成：妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き

【発行元】

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでNO.１を目指します！（株）山翠園

〒６２９−２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５−１

TEL:０７７２−６８−０７０７（８：００～１７：００）FAX:０７７２−６８−０８２１

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 電話：０７７２－６８－０７０７

◆今年１年ありがとうございました！！◆

いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。やまちゃん通信第５６号を

お送りいたします。本年も残りわずかとなりました。今年1年本当にありがとうございました。

新型コロナウイルスもかなりおさまり少し安心して過ごせるようになりました。このまま酷くな

らないことを願うばかりです。今年は母親の葬儀から始まりコロナウイルスに苦しめられた一

年でした。大阪や東京・九州等で開催されるエクステリアの研修にも行けず、ずっと丹後にこも

りっきりでした。年末ということもあり、久しぶりに生花市場に行ってきました。

創業時「お花とお庭の店」でしたから大阪・名古屋(市場)は当たり前で仕入れに行っておりま

した。3年前に完全にお花屋を止めてからは1年に1回ほどしか行かないので久しぶりです。仕

入れの為にほとんど寝ないでトラックで走っていたことや、オープン初日のことが思い出されま

す。園芸ブームがおきて仕入れても仕入れても集荷が間に合わなかったことや諸事情で花や

野菜苗が多量にあまり、亡き両親に「しんどい目をしただけだったな」と言われながら大量に破

棄したことなど思い浮かびます。それでもお花を通してたくさんのお客様や関係者の皆様にお

会いできた事を幸せに思っております。

昨年はコロナでかなり弊社も苦しみましたが本年はたくさんのお

仕事に恵まれ多くのお客様にご縁を頂きありがとうございました。

施工時期に関してかなりのご迷惑をおかけしましたことをお詫び

申し上げますと同時に来年も宜しくお願い致します。そんな中ではありますが、本年1件だけ

LIXILの施工コンテストに応募致しました。嬉しいことに「入選賞」を頂くことが出来ました。弊社

を選んでいただきましたお客様・スタッフ・関係者の皆様に感謝申し上げます。このままコロナ

が酷くならなければ、昨年は中止になった表彰式・販売コンテストが来年2月に大阪開催

される予定です。久しぶりに一緒に業界の皆と顔を合わせ、情報交換が出来ます。来年は５

月に新展示場にて感謝祭が出来ること願っ

ております。 季節がら皆様も体調にお気を

つけ、新しい年をお迎えください。

やまちゃん通信 ～第56 号～

２０２１年11月

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。

新型◆発行者コラム◆

最後までお読みいただき、有難うございます！

本年は1月に母親が亡くなりました。

毎年新年のご挨拶をさせて頂いております年賀状を

「本年」は喪中につき御遠慮させていただきます。

来年も本年同様宜しくお願い致します。

山本昌利

山本昌利

◆コンテストで入賞しました！！◆

LIXILのエクステリアコンテストで入選賞を受賞しました！！

↑オープン初日：道路も渋滞でした

↑オープン初日の様子

受賞作品をご紹介します！！


